
36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.405 Sexta-feira, 19 DE MAIO DE 2023

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 295/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO Os termos da PORTARIA Nº 1.746/2023 - CCG de 
04/05/2023, Publicado no DOE n° 35.388, de 05 de maio de 2023 e 
Processo n° 2023/ 512077.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2023/2092921 de 
08/05/2023.
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 05/05/2023, a servidora ROSANGELA MEDEIROS DE 
SOUSA, cargo Comissionado (Assistente Social), matrícula nº 5945691/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria de Ouvido-
ria deste Hospital, na função de Coordenador de Ouvidoria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de maio de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL
* REPUBLICADO DEVIDO TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO DOE
35.403 DE 18/05/2023.

Protocolo: 939602

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 063/2022
PROCESSO: 2021/16292

CONTRATADA: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP
JUSTIFICATIVA: 2º Apostilamento, cujo objetivo é a inclusão da fonte de 
recurso do Disposto da Cláusula IV do instrumento originário de contrato 
que trata da dotação orçamentária, para atualizar fonte de recursos, con-
forme descrição abaixo:
Fonte: 02754.000030-008418
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 939819
APOSTILAMENTO

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1º TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 045/2022

PROCESSO: 2021/158931
CONTRATADA: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
JUSTIFICATIVA: 2º Apostilamento, cujo objetivo é a inclusão da fonte de 
recurso do Disposto da Cláusula IV do instrumento originário de contrato 
que trata da dotação orçamentária, para atualizar fonte de recursos, con-
forme descrição abaixo:
Fonte: 02754.000030-008418
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 939842

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº E-2023/2029177
FORNECEDOR: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 20.832,00
Data de Assinatura: 11/05/2023
VIGÊNCIA: 11/05/2023 a 10/05/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITARIO
13 SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250 ML FRS 2.976 R$ 7,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939760

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº E-2023/2029177
FORNECEDOR: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 188.872,80
Data de Assinatura: 11/05/2023
VIGÊNCIA: 11/05/2023 a 10/05/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITARIO

1 ÁGUA PARA INJEÇÃO BIDESTILADA 1000 ML FRS
BOLSA 6372 R$ 7,00

14 SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500 ML FRS
BOLSA 27.744 R$ 5,20

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939764

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº E-2023/2029177
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA
Valor Total: R$ 50.963,84
Data de Assinatura: 11/05/2023
VIGÊNCIA: 11/05/2023 a 10/05/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITARIO

2 ÁGUA BIDESTILADA PARA INJEÇÃO 100 ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL FRS 8.560 R$ 2,60

8 SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%. SOLUÇÃO ENEMA – FRASCO 
PLASTICO COM 500ML + CANULA RETAL FRS 4.032 R$ 7,12

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939755

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 024/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo nº E-2023/2029177
FORNECEDOR: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
Valor Total: R$ 285.450,00
Data de Assinatura: 11/05/2023
VIGÊNCIA: 11/05/2023 a 10/05/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE VALOR UNITARIO

7 CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUFLEX TRILAMINADO 
500ML BOLSAS 26.400 R$ 6,50

12 SORBITOL + MANITOL - 27 + 5,4 MG / ML BOLSAS 4.950 R$ 23,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939756

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 018/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

Processo nº 2021/1049778
FORNECEDOR: MACOM INSTRUMENTAL CIRURGICO INDÚSTRIA LTDA
Valor Total: R$ 400.000,00
Data de Assinatura: 17/05/2023
VIGÊNCIA: 17/05/2023 a 16/05/2024
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares tais como: cirurgia urológica, 
onco abdômen, vascular, neuro cirurgia, ginecologia, cabeça e pescoço, 
Buco-maxilo e Transplante Renal, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
5 CAIXA CRANIOTOMIA CX 2 R$ 175.000,00
6 CAIXA LAMINECTOMIA CX 1 R$ 50.000,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939740

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 018/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

Processo nº 2021/1049778
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 60.000,00
Data de Assinatura: 17/05/2023
VIGÊNCIA: 17/05/2023 a 16/05/2024
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares tais como: cirurgia urológica, 
onco abdômen, vascular, neuro cirurgia, ginecologia, cabeça e pescoço, 
Buco-maxilo e Transplante Renal, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
4 CAIXA PARA HISTERECTOMIA CX 2 R$ 15.000,00
7 CAIXA CABEÇA E PESCOÇO CX 2 R$ 15.000,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 939736

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 018/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

Processo nº 2021/1049778
FORNECEDOR: M. F. DA S. FRANCO EIRELI
Valor Total: R$ 121.073,92
Data de Assinatura: 17/05/2023
VIGÊNCIA: 17/05/2023 a 16/05/2024
OBJETO: Aquisição de Materiais Hospitalares tais como: cirurgia urológica, 
onco abdômen, vascular, neuro cirurgia, ginecologia, cabeça e pescoço, 
Buco-maxilo e Transplante Renal, conforme abaixo:


